ἐκ τῆ

quod verè aurum fuerit. Cujus copiam admiratus Antonius, tanquã ignem transiit; itaq; inde discessit, ut nunquã rediret; quin cursu potius concitato loci ejusdem conspectum evitaret. Magis igitur magisq; tenax propositi, ad montem contendit. Kbi cum castellum invenisset desertum, & ob temporis longinquitatem serpentibus refertum, trans flumen; in illud se se contulit, ibiq; habitavit. Serpentes igitur, tanquã aliquo illos persequere, subito recesserunt. Ille, introitu prorsus obstructo, sumptisq; ad semestre secum panibus (qui mos est Thebanorum; durantiq; illi per integrum saepe annum incorrupti) nec aqua destitutus; tanquã adyta ingrederetur, in illo monasterio solus se se intus continuit; neq; ipse egressus unquam, nec adventantium quenquã conspicatus. Longius itaq; tempus ita vixit afoeticè, nec nisi sexto quoq; mense panes è tecto (demissos) accepit. Familiares ipsius, quod neminem ad se se venientem intrmitteret, dies noctesq; foris saepe numero commorati, audiebant veluti turbas intus tumultuantes, strepitum excitantes, voceq; edita miserabili clamantes, Secede à nostris: quid tibi cum eremo? non fers insidias nostras. Initio itaq; viros quosdã tum illo contendere, qui per scalam ad ipsum descenderint, existimarunt qui pro foribus steterunt: postea verò quàm per rimulam introspexerunt, nec hominem quenquã viderunt; tum demonas esse rati, & territi, ipsi Antonium vocarunt. Verùm ille magis hos audire, quàm illos curare. Familiares siquidem ejus continenter accedebant, mortuum ipsum reperturos se se opinati, at illi psallere audiebant; Exurgat Deus, & dissipentur inimici ejus; & fugiant qui oderunt eum, à facie ejus. Sicut deficit fumus deficiant: sicut fluit cera à facie ignis, sic pereant peccatores à facie Dei. et iterum, Omnes gentes circuierunt me, & in nomine Domini ultus sum in eos. Cum ergo annos propè viginti

Psal. 68, 1

Psal. 117, 10,

* sacris

Rom. 8. 32

* Strabo lib.
17 pag. 556.
& 558. v 56.

ginti privatim sic excerceretur, neq. pradiens, neq. à quoquam facile visus: tandem (quod multi cupide asceticam ejus amulo studio imitari desiderarent; alij etiam familiarium venirent, ut atq. impetu effracturi fores) Antonius exijt panguam ex adyto, initiatus * mysterijs, numine divino afflatus. Tunc igitur primò ipsum extra illud castellum videre aduere, mirariq. corpus earundem virium, neq. oboesum, neq. objejunia gracile, aut etiam quasi demonum colluctatione non excercitatum. eadem enim erat ejus forma, quæ antequam anachoreta fieret: eadẽ animi puritas ac morum elegantia. Neq. enim ille mærore contrahi, neq. voluptatibus diffluere, neq. risu aut tristitiã teneri; neq. turbã visã offendi, neq. salutantium multitudine latari: sed totus sibi similis, rationis quippe imperio, naturaq. constãtia. Multorum itaq. corpora agrotã Dominus per ipsum sanabat; alios à demonibus impuris liberabat; largitus Antonio sermonis gratiam; multos mæstos consolabatur; alios distractos in pristinam concordiam reducebat, dicens, amor in Christum nihil in his tetris præferendum esse. Idem in congressionibus hominum, futurorum bonorum memores ut essent, suavit, & Dei in nos benevole charitatis; qui proprio filio non pepercerit, sed pro nobis omnibus illum tradiderit. Multis solitarie vitæ deligende autor fuit. unde illa in montibus monasteria, & monachorum in eremo sedes & domicilia, qui relictis bonis privatis in civitatem illam coelestem adscribi voluerunt. Necessitate urgente ut Arsinoitica * præfectura fossam transiret (necessitatẽ intelligo visendi fratres) referta illa crocodilis fuit. Tantum igitur precatus, cum comitibus salvus atq. incolumis transfijt. Reversus in monasterium, priores labores strenuus graves subiit; & crebris colloctionibus aliorum vitæ monasticæ studium auxit, alios plurimos ad asceticæ amorem incitavit; uti repente sermonis